СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                       ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК
                                 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                РЕШЕНИЕ

                                      от _____________2019    № __________

Об утверждении Перечня имущества, предлагаемого к передаче
из муниципальной собственности муниципального образования

«Городской округ Подольск Московской области»
в собственность Российской Федерации

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу
некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием
федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон
«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о
передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта
Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности
субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или
муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную
собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области»,

           Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Утвердить Перечень имущества, предлагаемого к передаче из
муниципальной собственности муниципального образования «Городской округ
Подольск Московской области» в собственность Российской Федерации
(приложение).
           2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по вопросам перспективного развития территории,
муниципальной собственности и земельным отношениям (Ушанева Л.В.).

Председатель Совета депутатов                             Глава Городского округа Подольск
Городского округа Подольск

______________ Д.Н. Машков                                 ________________ Н.И. Пестов

                                                                Приложение

                                                                                             к решению Совета депутатов
                                                                                            Городского округа Подольск

                                                                                           от ____________ № _______

Перечень имущества,
предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального

образования «Городской округ Подольск Московской области»
в собственность Российской Федерации

№
п/п

Наименование
имущества

Адрес (местонахождение)
имущества

Индивидуализирующие
характеристики

1 Пожарное депо Московская область,
Городской округ Подольск,
г. Подольск, мкр. Климовск,

ул. Ленина, д. 1

Год завершения строительства
– 1936, назначение: нежилое
здание, площадь – 992,9 кв.м,

количество этажей – 2,
кадастровый номер
50:56:0020102:185

2 Земельный
участок

Московская область,
Городской округ Подольск,
г. Подольск, мкр. Климовск,

ул. Индустриальная, 15

площадь -  1321 кв.м,
кадастровый номер
50:56:0020102:1129

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ
ОТНОШЕНИЙ

Кирова ул., д. 4, г. Подольск, Московская область, 142100
тел. 8(4967) 57-09-30, тел./факс 8(4967) 63-97-13, E-mail: kizo@bk.ru

   ОКПО 23453810, ОГРН 1025004707947, ИНН/КПП 5036002427/503601001

Обоснование к проекту решения Совета депутатов Городского округа
Подольск Московской области «Об утверждении Перечня имущества,
предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального
образования «Городской округ Подольск Московской области» в
собственность Российской Федерации»

 На основании обращения Федерального государственного казенного
учреждения «24 пожарно-спасательный отряд федеральной противопожарной
службы по Московской области» (далее – ФГКУ 24 ОФПС по Московской
области) о передаче в собственность Российской Федерации нежилого здания
пожарного депо, расположенного по адресу: Московская область, Городской округ
Подольск, г. Подольск, мкр. Климовск, ул. Ленина, д. 1, в котором размещается
пожарно-спасательная часть № 77 ФГКУ 24 ОФПС по Московской области, а
также земельного участка под указанным объектом площадью 1321 кв.м с
кадастровым номером 50:56:0020102:1129, расположенного по адресу: Московская
область, Городской округ Подольск, г. Подольск, мкр. Климовск,
ул. Индустриальная, 15, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О
внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании
утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в
связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в
Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов,
необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной
собственности в собственность субъекта Российской Федерации или
муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации
в федеральную собственность или муниципальную собственность, из
муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность
субъекта Российской Федерации», Уставом муниципального образования
«Городской округ Подольск Московской области», предлагается утвердить
Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области» в
собственность Российской Федерации.

Принятие данного решения не повлечет финансовых затрат местного
бюджета.

Председатель Комитета                                                                         Е.А. Викентьева

mailto:kizo@bk.ru

 Председателю Совета депутатов
           Городского округа Подольск

           Д.Н. Машкову

Уважаемый Дмитрий Николаевич!

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу
некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием
федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон
«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о
передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта
Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности
субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или
муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную
собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области»
вношу на рассмотрение Совета депутатов Городского округа Подольск проект
решения «Об утверждении Перечня имущества, предлагаемого к передаче из
муниципальной собственности муниципального образования «Городской округ
Подольск Московской области» в собственность Российской Федерации».

 Приложение:
 - проект решения на 2 л.

  Н.И. Пестов

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, отмены, изменения, дополнения которых
потребует принятие решения Совета депутатов Городского округа Подольск
Московской области «Об утверждении Перечня имущества, предлагаемого к
передаче из муниципальной собственности муниципального образования
«Городской округ Подольск Московской области» в собственность Российской
Федерации»

 Принятие проекта решения Совета депутатов Городского округа Подольск

Московской области «Об утверждении Перечня имущества, предлагаемого к

передаче из муниципальной собственности муниципального образования

«Городской округ Подольск Московской области» в собственность Российской

Федерации», не потребует внесения изменений в нормативные правовые акты

муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области».

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
о разработке иных нормативных актов, принятие которых необходимо для
реализации решения Совета депутатов Городского округа Подольск
Московской области «Об утверждении Перечня имущества, предлагаемого к
передаче из муниципальной собственности муниципального образования
«Городской округ Подольск Московской области» в собственность Российской
Федерации»

 Предложения о разработке иных нормативных актов, принятие которых

необходимо для реализации решения Совета депутатов Городского округа

Подольск Московской области «Об утверждении Перечня имущества,

предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального

образования «Городской округ Подольск Московской области» в собственность

Российской Федерации», отсутствуют.

СПРАВКА
о состоянии законодательства в сфере правового регулирования проекта
решения Совета депутатов Городского округа Подольск Московской области
«Об утверждении Перечня имущества, предлагаемого к передаче из
муниципальной собственности муниципального образования «Городской
округ Подольск Московской области» в собственность Российской
Федерации»

 Правовую основу проекта решения Совета депутатов Городского округа
Подольск Московской области «Об утверждении Перечня имущества,
предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального
образования «Городской округ Подольск Московской области» в собственность
Российской Федерации», составляют:
1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»;
2. Федеральный закон от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу
некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием
федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон
«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»;
3. Постановление Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О
перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества
из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации
или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской
Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из
муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность
субъекта Российской Федерации»;
4. Устав муниципального образования «Городской округ Подольск Московской
области».

Документы в соответствии с Постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.06.2006 № 374 представлены.

	Председатель Комитета                                                                         Е.А. Викентьева
	Городского округа Подольск